Que omnia premissa nos omnes supranominati ad honorem et humanitatem et 
sub fide nostra Christiana promittimus fideliter, syncere ac inviolabiliter sine dolo 
et fraude observare et nullo modo nullaque ratione directe vel indirecte, palam vel 
occulte contravenire harum nostrarum, quas propria quisque nostrum manu sub
scripsit et quibus sigilla nostra cum veris armis nostris impressa affiximus vigore 
et testimonio literarum. Datum Bude, fena quarta proxima ante diem Beati Au
gustini episcopi et confessoris, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo 
secundo.
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Franciscus de Homonna manu propria 
Gáspár de Raska manu propria 

Franciscus Orzag manu propria
Franciscus episcopus Transsilvanus manu propria
Franciscus episcopus manu propria
Franciscus episcopus Czanadiensis2
Ioannes Orzag episcopus Syrmiensis manu propria
Ioannes Dragffy manu propria
Andreas de Bathor manu propria
Petrus de Perin manu propria.

1 Egy szónyi üres helyet hagytak a név után. 2 Ez és a felette lévő szöveg egyazon 
személy sajátkezű és szépen kiírt aláírása. Ez viszont azt jelenti, hogy Perényi Ferenc 
nem írta alá sajátkezűleg a szerződést.

117
1522. augusztus 28. Buda.
A Lőrinc-napra Budára összehívott országgyűlésen résztvevő országnagyok a 
nürnbergi birodalmi gyűlésre Gosztonyi János győri és Macedóniai László sze- 
rémi püspököt, Drágfi János tárnokmestert, Korlátkövi Péter királyi udvarmes
tert és Verbőci István személynököt, valamint Gétyei János alnádort, Csebi Po
gány Zsigmondot és Kenderest Mihályt jelölik ki követeiknek, a király utólagos 
jóváhagyása mellett.

Kiadása Szabó: II. Lajos-kori ogy. 185/XLVI. (Eredetije lappang.)

Nos prelati et barones ac proceres et nobiles regni Hungarie in diéta et conventu 
pro festo Sancti Laurentii martyris nomine totius regni Bude celebrata constituti 
memorie commendamus presentium serie recognoscentes, quibus expedit, uni
versis, quod nos de fide, integritate, dexteritate ac prudentia rerumque gerenda
rum sufficienti peritia reverendissimorum in Christo patrum dominorum Iohannis 
de Gozthon episcopi ecclesie Iauriensis ac Ladislai de Macedonia electi ecclesie 
Syrmiensis, necnon magnificorum Iohannis Dragffy tavemicorum, Petri de Kor- 
lathkew curie maiestatis regie magistrorum ac Stephani de Werbewcz personalis 
presentie eiusdem maiestatis regie in iudiciis locumtenentis, item generosorum 
Iohannis de Gethye vicepalatini regni Hungarie, Sigismundi Pogan de Cheeb et 
Michaelis Kenderessy de Gyal oratorum, fratrum et amicorum nostrorum ad ple
num confisi eisdem post serenissimum principem dominum Ludovicum Hunga
rie et Bohemie etc. regem, dominum nostrum clementissimum plenum manda
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tum plenamque et omnimodam facultatem dedimus et concessimus damusque et 
concedimus per presentes in proximo conventu principum Sacri Romani impe
rii circa festum Beati Egidii abbatis proxime futurum in civitate Nurembergen- 
si celebrando cum invictissimo ac catholico principe, domino Carolo electo Ro
manorum imperatore semper augusto etc., necnon serenissimo principe domino 
Ferdinando, principe Hispaniarum, archiduce Austrie Burgundieque et vicario ip
sius Sacri Romani imperii etc., item illustrissimis ac illustribus, reverendissimis 
ac reverendis, necnon spectabilibus, magnificis, generosis, strenuis, nobilibus ac 
prudentibus electoribus ceterisque principibus, ordinibus et statibus eiusdem im
perii Romani de et super negotiis expeditionis contra Thureos totius Christiane 
reipublice atrocissimos hostes suscipiende deque ratione et forma belli gerendi, 
necnon auxilio huic regno Hungarie ferendo aliisque rebus omnibus ad huiusmo- 
di expeditionem et auxilium prestandum necessariis agendi, tractandi, disputandi 
concludendique et eorum omnium, que per eosdem et eorum consensum conclu
sa fuerint, nos obligandi et nostro nomine promittendi aliaque omnia et singula 
ad premissa pertinentia faciendi, que nos ipsi facere possemus, si personaliter in- 
teressemus, etiam si talia forent, que mandatum exigerent magis speciale, quam 
presentibus est expressum. Promittentes sub bona fide nostra, quod quicquid per 
predictos dominos oratores, fratres et amicos nostros, aut si aliquem vel aliquos 
ex ipsis sive propter infirmitatem, sive alium quemcumque casum abesse contin
geret, aut si maiestas regia, dominus noster gratiosissimus loco illius vel illorum 
alium vel alios eligeret, non obstante illius vel illorum absentia, per quoscunque 
ex ipsis iuxta informationem per nos eis datam actum, gestum, tractatum, conclu
sum, promissum atque obligatum in prenominatis negotiis fuerit, post maiestatem, 
dominum nostrum clementissimum inviolabiliter sincereque observabimus, et si 
opus erit, in reditu eorum omnes actiones atque conclusiones de predicto negotio 
per ipsos factas post maiestatem regiam, dominum nostrum clementissimum cor
roborare atque confirmare pollicemur sumusque parati. In cuius rei fidem et testi
monium presentes litteras nostras sigillis nostris autenticis pendentibus communi
tas duximus concedendas. Datum Bude, XXVIII Augusti, anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo secundo.

118
1522. augusztus 30. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó levele Abaúj megyéhez, amellyel felszólítja 
őket az 1521. évi országgyűlésen kivetett adójuk beszedésére, majd annak átadá
sára az országos kincstartók részére.
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Papíron, a szöveg alatt pecsét nyomával. DL 60 946. (Máriássy család lt., Vegyes iratok 
807.) — Kiadása Szabó: II. Lajos-kori ogy. 187/XLVII.

Stephanus de Bathor regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac comes 
Themesiensis serenissimique principis et domini, domini Ludovici Dei gratia 
Hungarie et Bohemie etc. regis, domini nostri gratiosissimi in hac absentia sue 
maiestatis locumtenens etc. egregiis et nobilibus universitati nobilium comita
tus Abawywariensis salutem cum favore. Etsi sciamus fratres vestros ad proxi
mum conventum pro festo Beati Laurentii martiris novissime transacto preteritum 
deputatos et ad vos iam reversos omnes constitutiones et articulos de communi 
voluntate1 omnium dominorum prelatorum barronumque et regni nobilium elec
torum formatos vobis ad unguem usque declarasse, nihilominus nos quoque vo
lumus easdem vobis in parte recensere. Subsidium namque in generali conventu 
regnicolarum pro festo Beate Elizabeth vidue proxime preterito2 de regio edicto 
celebrato ad regni defensionem oblatum implerisque comitatibus nondum est exo- 
lutum, itaque in prescripto novissimo conventu festi Beati Laurentii martiris idem 
superinde inter cetera stabilitum est atque conclusum, ut ad proximum festum 
Beati Egidii abbatis3 quilibet dominorum ac nobilium de bonis suis contributio
nem ipsam per fumos iam pridem ubique in hoc regno dicatam et connumera
tam sub amissione omnium bonorum suorum ad manus dicatorum administrare 
et administrari facere, dicatores vero manibus hominum dominorum regni thesau
rariorum ad hoc deputatorum assignare debeant et teneantur. Proinde requirimus 
et hortamur vos, nihilominus etiam in persona et auctoritate prefati domini nostri 
regis, qua impresentiarum fungimur, vobis committimus et mandamus, quatinus 
visis statim presentibus universas pecunias prescripti subsidii fumalis de bonis 
vestris ad manus prefatorum dicatorum vestrorum dare et administrari facere et 
per eosdem dicatores sine ulla mora ad manus dictorum hominum regni thesau
rariorum et ad loca per eos ad id deputata dari et administrari facere modis om
nibus debeatis et teneamini. Qui si feceritis, bene quidem, alioquin auctoritatem 
dedimus eisdem hominibus prefatorum dominorum thesaurariorum, ut bona om
nium renitendum pro maiestate regia occupare valeant atque possint, secus igitur 
non facturi. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude, sabbato pro
ximo post festum decollations Beati Iohannis baptiste, anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo secundo.